

# BYGGVARUDEKLARATIONER (BVD) OCH MILJÖVARUDEKLARATIONER (EPD) FÖR KUND INOM BYGGPRODUKTER

Rambolls kund tillverkar och säljer entrélösningar för både människor och industri över hela världen och tar därför fram både byggvarudeklarationer och miljövarudeklarationer (EPD) för sina produkter. Ramboll har under många års tid arbetat med löpande stöd i arbetet att säkerställa att nödvändig miljöinformation finns för rätt produkt i rätt tid.

Rambolls kund har flertalet kunder med tuffa hållbarhetskrav och det finns återkommande krav på att levererade lösningar inte enbart ska ha en Byggvarudeklaration utan även en Miljövarudeklaration som beskriver entrésystemets miljöprestanda. Då entrésystem ofta är komplexa med avancerad styr- och drivteknik används en förhandsgodkänd Livscykelanalys för att kunna ta fram EPDer när kunden efterfrågar detta. Ramboll har sedan 2014 ansvarat för att koordinera framtagningen av EPDer och BVDer. Ramboll hanterar insamling och sammanställning av vilka material och delkomponenter som ska ingå i beräkningen samt samlar in miljöinformation från de anläggningar runt om i världen som monterar och producerar entrélösningarna.

Ramboll har även assisterat med kunskap och utredningar av miljöledningssystem och hur kunden kan arbeta med sociala och miljömässiga krav i leverantörskedjan. För byggvarudeklarationerna samlar Ramboll in all nödvändig information och registrerar produkterna hos Byggvarubedömningen och SundaHus samt utreder och återkopplar eventuella förbättringsbehov för att kunna nå högre betyg när produkterna revideras eller utvecklas.

## EPD och BVD stöd

- En EPD bygger alltid på en livscykelanalys men kan innehålla även annan miljöinformation.
- En EPD är alltid tredjepartsgranskad så att informationen går att lita på. Baseras på ekonomiska kalkylen för byggnaden.
- En byggvarudeklaration beskriver ingående ämnen i en produkt och är i sig en egendeklaration. När en byggvarudeklaration registreras t.ex. i Byggvarubedömningen sker en tredjepartsgranskning av innehållet mot satta kriterier och produkten får då ett betyg beroende på miljöprestanda.
- Ramboll har experter inom både EPD och BVD och kan stötta dig i hur du bäst möter kundernas krav inom båda dessa områden.

## Kontakt

### David Althoff Palm

david.palm@ramboll.se  
+46727023308

### Sara Tollin

sara.tollin@ramboll.se  
+46106153471

